
ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 

Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail:noic812006@istruzione.it -www.gcurioni.edu.it  

Codice Fiscale: 82003890033 

CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFH84J 

 

 

 

 

 

Al sito web 
Agli Atti 

 
 
 
 

 
Oggetto: Conferimento incarico non oneroso figura di esperto COLLAUDATORE Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 
CUP: C59J21020950006 

 
 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 20480 del 20 luglio 2021 relativo Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota  Prot. AOODGEFID\ n. 40055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in 
oggetto; 

Visto il Programma Annuale 2021; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
Vista la delibera n. 99  del Consiglio d’Istituto n. 16 del  31 agosto 2021 l’adesione all’Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 
 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0004351 - 05/08/2022 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 

Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail:noic812006@istruzione.it -www.gcurioni.edu.it  

Codice Fiscale: 82003890033 

CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFH84J 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
             

 

Visto 
 
 
 
 
 
 
Considerato 

Il decreto prot. n. 5530 del 10/11/2021 di formale assunzione in bilancio relativo al 
progetto Reti Locali, Modulo: cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici; (sottoazione 13.1.1A) realizzazione o potenziamento delle reti locali - 
Entrate modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 
aggregato) – 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2021;  
che è necessario nominare un collaudatore che provveda a redigere il certificato di 
collaudo delle attrezzature relativamente al finanziamento assegnato relativo al PON 
FESR 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-29; 

Considerata la disponibilità e la competenza della docente Chiara Valsesia 
 
 

DETERMINA 
 

di conferire alla docente Chiara Valsesia, che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica 
in qualità di docente a tempo indeterminato, l’incarico di COLLAUDATORE all’attuazione del 
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - da 
svolgersi nel proprio orario di lavoro fino alla chiusura del Progetto. 
 
L’incarico è a titolo non oneroso per quest’Istituzione Scolastica. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  
 
  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella LORA 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0004351 - 05/08/2022 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


